
Էջ 1 , 1-ից 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 54/4 

24-ը սեպտեմբերի 2021 թվականի 

‹‹Երևանի պետական համալսարան›› հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի տուրիզմի կառավարման և մշակութաբանության ամբիոնի 

պրոֆեսոր, աշխարհագրական գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր Թրահել 

Գերասիմի Վարդանյանի հայկական կողմի խմբի ղեկավարությամբ 

«Արարատյան գոգավորության(Կենտրոնական Հայաստան) խիստ 

դեգրադացված էկոհամակարգերի պեդալոգիան և հողօգտագործման կայուն 

կառավարման ներուժը - II փուլ (հողի ջերմաստիճան և հողի խոնավություն)» 

խորագրով գիտական թեմայի նախագիծը ՀԱՅ-ԳԵՐՄԱՆԱԿԱՆ ՀԱՄԱՏԵՂ 

ԹԵՄԱՆԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ «ՀՀ ԿԳՄՍՆ ԳԿ – ԳԿՀԴՆ - 2022» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ 

ՄՐՑՈՒՅԹԻ թեմաների հայտերի մրցույթին ներկայացնելու երաշխավորման 

մասին: 

 Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 16-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ կետի 16-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 Երաշխավորել ‹‹Երևանի պետական համալսարան›› հիմնադրամի 

Իջևանի մասնաճյուղի տուրիզմի կառավարման և մշակութաբանության 

ամբիոնի պրոֆեսոր, աշխարհագրական գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր 



Էջ 2 , 2-ից 
 

Թրահել Գերասիմի Վարդանյանի հայկական կողմի խմբի ղեկավարությամբ 

«Արարատյան գոգավորության(Կենտրոնական Հայաստան) խիստ 

դեգրադացված էկոհամակարգերի պեդալոգիան և հողօգտագործման կայուն 

կառավարման ներուժը - II փուլ (հողի ջերմաստիճան և հողի խոնավություն)» 

խորագրով գիտական թեմայի նախագծի մասին հաղորդումը ՀԱՅ-

ԳԵՐՄԱՆԱԿԱՆ ՀԱՄԱՏԵՂ ԹԵՄԱՆԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ «ՀՀ ԿԳՄՍՆ ԳԿ – 

ԳԿՀԴՆ - 2022» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ թեմաների հայտերի մրցույթին։ 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝______________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 


